
MUNICIPIO DE CIUDAD DEL MAIZ
ESTADO DE SAN LUIS POTOSI

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
09/abr./2019

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
09:29 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/jul./2018 Al 30/sep./2018

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$34,018,173.08SERVICIOS PERSONALES $9,079,608.15 $9,079,608.15$0.00 $24,938,564.93$34,018,173.08

$24,460,496.17REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $5,336,395.64 $5,336,395.64$0.00 $19,124,100.53$24,460,496.17

$1,857,676.91Remuneraciones al personal de carácter transitorio $1,132,333.61 $1,132,333.61$0.00 $725,343.30$1,857,676.91

$3,270,000.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $30,762.11 $30,762.11$0.00 $3,239,237.89$3,270,000.00

$0.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$4,430,000.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $2,580,116.79 $2,580,116.79$0.00 $1,849,883.21$4,430,000.00

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$16,565,117.76MATERIALES Y SUMINISTRO $3,987,154.48 $4,153,479.38$0.00 $12,577,963.28$16,565,117.76

$1,050,000.00Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $107,377.44 $107,377.44$0.00 $942,622.56$1,050,000.00

$600,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $35,280.61 $39,508.81$0.00 $564,719.39$600,000.00

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$3,147,887.26MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $462,021.09 $483,924.30$0.00 $2,685,866.17$3,147,887.26

$641,066.40Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorios $369,654.74 $369,654.74$0.00 $271,411.66$641,066.40

$8,900,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $2,569,276.28 $2,682,520.31$0.00 $6,330,723.72$8,900,000.00

$320,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $26,397.75 $26,397.75$0.00 $293,602.25$320,000.00

$248,828.00Materiales y suministro para seguridad $148,828.00 $148,828.00$0.00 $100,000.00$248,828.00

$1,657,336.10HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $268,318.57 $295,268.03$0.00 $1,389,017.53$1,657,336.10

$18,328,399.00SERVICIOS GENERALES $5,698,792.42 $5,707,156.73$0.00 $12,629,606.58$18,328,399.00

$6,139,927.38SERVICIOS BÁSICOS $1,788,709.00 $1,788,709.00$0.00 $4,351,218.38$6,139,927.38

$1,886,702.61SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $0.00 $0.00$0.00 $1,886,702.61$1,886,702.61

$2,995,443.01SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $2,789,177.31 $2,792,827.63$0.00 $206,265.70$2,995,443.01

$134,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $28,179.50 $34,179.49$0.00 $105,820.50$134,000.00

$1,940,000.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $110,808.36 $103,722.36$0.00 $1,829,191.64$1,940,000.00

$250,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $56,840.00 $62,640.00$0.00 $193,160.00$250,000.00

$710,000.00Servicios de traslados y viáticos $103,343.11 $103,343.11$0.00 $606,656.89$710,000.00

$2,800,000.00SERVICIOS OFICIALES $649,329.59 $649,329.59$0.00 $2,150,670.41$2,800,000.00

$1,472,326.00OTROS SERVICIOS GENERALES $172,405.55 $172,405.55$0.00 $1,299,920.45$1,472,326.00

$5,934,700.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $820,984.00 $830,066.80$0.00 $5,113,716.00$5,934,700.00

$1,150,000.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $170,094.50 $172,542.10$0.00 $979,905.50$1,150,000.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$4,434,700.00AYUDAS SOCIALES $565,485.46 $572,120.66$0.00 $3,869,214.54$4,434,700.00

$350,000.00PENSIONES Y JUBILACIONES $85,404.04 $85,404.04$0.00 $264,595.96$350,000.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Tranferencias al exterior $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,163,900.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $25,000.00 $25,000.00$0.00 $1,138,900.00$1,163,900.00

$414,400.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $414,400.00$414,400.00

$109,999.99MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $109,999.99$109,999.99

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$140,000.01VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $140,000.01$140,000.01

$100,000.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $100,000.00$100,000.00

$45,600.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00$0.00 $45,600.00$45,600.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$250,000.00BIENES INMUEBLES $25,000.00 $25,000.00$0.00 $225,000.00$250,000.00

$103,900.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $103,900.00$103,900.00

$60,183,710.16INVERSIÓN PÚBLICA $11,956,224.01 $11,956,224.01$0.00 $48,227,486.15$60,183,710.16

$58,080,816.32OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $11,956,224.01 $11,956,224.01$0.00 $46,124,592.31$58,080,816.32

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$2,102,893.84PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $2,102,893.84$2,102,893.84

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$8,800,000.00DEUDA PÚBLICA $8,745,093.29 $8,745,093.29$0.00 $54,906.71$8,800,000.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00



MUNICIPIO DE CIUDAD DEL MAIZ
ESTADO DE SAN LUIS POTOSI

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
09/abr./2019

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
09:29 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/jul./2018 Al 30/sep./2018

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Costos por cobertura $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$8,800,000.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $8,745,093.29 $8,745,093.29$0.00 $54,906.71$8,800,000.00

$144,994,000.00   Total del Gasto $40,312,856.35 $40,496,628.36$0.00 $104,681,143.65$144,994,000.00


